
 

 

 

Centro Administrativo UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (063) 3612-7556 
Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO 

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -        

 

 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR – CONSUP 

 

RESOLUÇÃO Ad Referendum/ REITORIA Nº 01, de 11 de fevereiro 

de 2015. 

 

Retifica o Calendário Acadêmico Anual de 

2015. 

 

A Reitora do Centro Universitário UNIRG, no uso de suas atribuições, 

conferidas por meio da Portaria UnirG nº 1075, de 15 de dezembro de 2014 e o inciso XXI do 

Regimento Geral Acadêmico do Centro Universitário UNIRG e considerando que: 

 

 a Portaria UnirG nº 091, de 11/02/2015 estabelece ponto facultativo no dia 18/02/2015 

(quarta-feira de Cinzas); 

 a concessão do ponto facultativo no dia 18/02/2015 não acarretará prejuízo, em razão 

de o número de aulas previstas às quartas-feiras ultrapassa o quantitativo necessário 

no semestre; 

 a permissão requer a alteração dos dados dos dias letivos, levantamento semanal, 

atualização das datas de colação de grau, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. RETIFICAR o Calendário Acadêmico Anual de 2015, conforme 

anexo a esta resolução; 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação; 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário; 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 

Reitoria, 11 de fevereiro de 2015. 

                                            
 

Drª Lady Sakay 

Reitora do Centro Universitário UNIRG 

Portaria UNIRG nº 1075/2014 


